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Ewidencja innych obiektów świadczących usługi
hotelarskie

Informacja dotycząca procedury wpisu do ewidencji innych obiektów, w których
świadczone są usługi hotelarskie na terenie Gminy Kołaczyce.

Burmistrz Kołaczyc prowadzi ewidencję innych obiektów świadczących usługi
hotelarskie na terenie Gminy (nie będącego hotelem, motelem, pensjonatem,
kempingiem, domem wycieczkowym, schroniskiem młodzieżowym, schroniskiem),
jeżeli spełniają one minimalne wymagania, co do wyposażenia obiektów świadczących
usługi hotelarskie.

Kogo dotyczy?

Przedsiębiorca lub rolnik, przed rozpoczęciem świadczenia turystom usług hotelarskich
w obiekcie innym niż obiekt hotelarski, zobowiązany jest zgłosić obiekt
niekategoryzowany, położony na terenie Gminy Kołaczyce do ewidencji prowadzonej
przez Burmistrza Kołaczyc.

Obiektami niekategoryzowanymi są wszystkie obiekty świadczące usługi hotelarskie,
np.: pokoje gościnne, apartamenty, wille, hostele, ośrodki wypoczynkowe, itp. (nie
będące hotelami, motelami, pensjonatami, kempingami, domami wycieczkowymi). Za
inne obiekty, w których mogą być świadczone usługi hotelarskie, uważa się także
wynajmowane przez rolników pokoje i miejsca na ustawianie namiotów, jeżeli obiekty
te spełniają minimalne wymagania co do wyposażenia.

Wymagane dokumenty: 

Burmistrz Kołaczyc dokonuje wpisu do ewidencji na podstawie zgłoszenia o wpis
do ewidencji, złożonego przez podmiot zamierzający prowadzić inny obiekt, w
którym świadczone są usługi hotelarskie na terenie Gminy Kołaczyce. 
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Zgłoszenie do ewidencji innych obiektów powinno zawierać określenie
przedsiębiorcy świadczącego usługi hotelarskie wraz z adresem jego siedziby, a w
przypadku gdy przedsiębiorca jest osobą fizyczną - wraz z adresem miejsca
zamieszkania, numer NIP oraz numer wpisu do KRS, nazwę i adres obiektu,
informację o stałym lub sezonowym charakterze świadczenia usług wraz z
podaniem czasu trwania sezonu oraz informację o licznie miejsc noclegowych. 

Zgłaszany obiekt – musi spełniać wymagania budowlane, przeciwpożarowe i
sanitarne. 

Ewidencja innych obiektów, w których są świadczone usługi hotelarskie, jest jawna.
Karty ewidencyjne obiektów mogą być udostępniane do wglądu w obecności osoby
uprawnionej do prowadzenia ewidencji. Po dokonaniu wpisu wydawane jest
potwierdzenie wpisu do ewidencji innych obiektów, w których świadczone są usługi
hotelarskie.

W celu uzyskania zaświadczenia potwierdzającego wpis do ewidencji zainteresowany
podmiot składa pisemny wniosek o wydanie zaświadczenia.

Karta ewidencyjna innego obiektu, w którym są świadczone usługi hotelarskie,
zawiera:

określenie przedsiębiorcy świadczącego usługi hotelarskie wraz z adresem jego
siedziby, a w przypadku, gdy przedsiębiorcą jest osoba fizyczna - wraz z adresem
miejsca zamieszkania,
nazwę i adres obiektu,
informację o stałym lub sezonowym charakterze świadczonych usług, wraz z
podaniem czasu trwania sezonu,
informację o liczbie miejsc noclegowych.

Przedsiębiorca świadczący usługi hotelarskie zgłasza do ewidencji innych obiektów, w
których świadczone usługi hotelarskie informację o:

zaprzestaniu świadczenia usług hotelarskich, 
uzyskaniu decyzji marszałka województwa o
zaszeregowaniu obiektu do rodzaju i nadaniu kategorii, 
zmianie działalności sezonowej na stałą lub stałej na sezonową, 
zmianie liczby miejsc noclegowych, liczby jednostek mieszkalnych, zmianie ich
struktury, zmianie numeru telefonu, a także - o ile obiekt posiada - o zmianie
numeru faksu, adresu poczty elektronicznej oraz adresu strony internetowej,



zmianie zakresu świadczonych usług, w tym gastronomicznych

Pisemnie na adres Urzędu Miejskiego w Kołaczycach ul. Rynek 1 , 38-213
Kołaczyce.

Organ prowadzący ewidencję innych obiektów, wykreśla z urzędu obiekt z ewidencji,
jeżeli:

przedsiębiorca lub rolnik wpisany do ewidencji zaprzestał na okres dłuższy niż 1
rok świadczenia usług hotelarskich,
przedsiębiorcą świadczącym usługi hotelarskie w obiekcie była jednostka
organizacyjna, która uległa likwidacji,
przedsiębiorca będący osobą fizyczną lub rolnik, świadczący usługi hotelarskie w
obiekcie zmarł,
obiekt nie spełnia wymagań sanitarnych, przeciwpożarowych lub innych
określonych odrębnymi przepisami,
stan obiektu uniemożliwia świadczenie usług hotelarskich.

Podstawy prawne : 

Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów
wycieczek i przewodników turystycznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2211)
Rozporządzenie Ministra Gospodarki Pracy z dnia 19 sierpnia 2004 r. w sprawie
obiektów hotelarskich i innych obiektów, w których są świadczone usługi hotelarskie
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2166).

Do pobrania:

1. Wniosek o dokonanie wpisu do ewidencji innych obiektów świadczących usługi
hotelarskie obiektu nie będącego obiektem hotelarskim na terenie Gminy
Kołaczyce.docx

2. Karta ewidencyjna obiektu.docx
3. Wniosek o dokonanie zmian do ewidencji innych obiektów, w których są

świadczone usługi hotelarskie na terenie Gminy Kołaczyce.docx
4. Wniosek o wydanie zaświadczenia.docx
5. Wniosek o zakończeniu świadczenia usług hotelarskich w innym obiekcie.docx
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